



Suomen Lakimiesliitto
Uudenmaankatu 4-6 B
00120 Helsinki

Oikeusministeriö, Oikeushallinto-osasto
Tuomioistuinyksikkö
oikeusministerio@om.fi

Työryhmän arviomuistio tuomioistuinten hallinto henkilöstön toimenkuvien kehittämistarpeista 6.2.2017 (Oikeusministeriön julkaisu 11/2017; Toiminta ja hallinto)

Suomen Lakimiesliitto - Finlands Juristförbund ry (jäljempänä Lakimiesliitto) lausuu kunnioittavasti seuraavaa:

Lausunnon pääkohdat

- Hallintojohtajan / hallintopäällikön viran on oltava vakinainen
- Hallintojohtajan / hallintopäällikön kelpoisuusvaatimuksena on oltava ylempi oikeustieteellinen korkeakoulututkinto

Vakinainen vai määräaikainen

Työlainsäädännössä ja virkamiesoikeudessa pääsääntönä on palvelussuhteiden vakinaisuus. Valtion virkamieslain mukaan virkamieheksi voidaan nimittää määräajaksi tai muuton rajoitetuksi ajaksi vain erityisillä lain 9 §:n 1 momentissa mainituilla perusteilla. Lakimiesliitto katsoo, että tästä virkamiesoikeudellisesta pääperiaatteesta tulee pitää kiinni ja hallintojohtajan ja -päällikön virkasuhteeseen voidaan nimittää määräajaksi vain virkamieslain mukaisesta erityisestä syystä.

Kelpoisuusvaatimukset

Tuomioistuinten hallintojohtajien ja -päälliköiden virkoihin valituilta vaaditaan tuomioistuimessa käsiteltävien asioiden substanssiosaamista, että he voisivat menestyksellisesti hoitaa virkaansa. Kuten arviomuistiossa on sivulla yhdeksän todettu, hallintotehtäviä hoitavalla johdon tuella pitäisi olla kyky ymmärtää tuomioistuinmaailmaa ja siellä esille tulevia tilanteita myös lainkäytön näkökulmasta. Lakimiesliitto katsoo, että edellä mainituista syistä hallintojohtajan ja -päällikön virkoihin valittavilla henkilöillä tulee olla kelpoisuusvaatimuksena ylempi oikeustieteellinen korkeakoulututkinto.

Lausuntopyynnössä mainitut muut kannanottopyynnöt

Lausuntopyynnössä on lisäksi pyydetty ottamaan kantaa hallintotehtäviä hoitavien virkamiesten nimikkeisiin, siihen, tulisiko hallintojohtajan ja/tai -päällikön kuulua työnantajavirkamiehiin, siihen, mitä tehtäviä päällikkötuomari voi delegoida sekä siihen, mitä hallinnollisia tehtäviä on mahdollista keskittää ja/tai hoitaa yli virastorajojen. Näiltä osin Lakimiesliitto yhtyy Suomen tuomariliiton lausuntoon.

Jore Tilander
Toiminnanjohtaja